[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO QUE ESTUDE UMA PARCERIA COM A EMPRESA RENOVIAS PARA A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE RECICLAGEM  DE OLEO DE COZINHA E LACRES DE LATINHAS NAS EMEBS DO MUNICÍPIO

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.              DE 2013.

Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras
INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que Vossa Excelência determine ao Departamento de Educação que estude uma parceria com a Empresa Renovias para a implantação do programa de reciclagem de óleo de cozinha e lacres de latinhas nas EMEBs do Município.
                                            Justificativa
A empresa Renovias tem um programa excelente para implantação nas EMEBs em nosso Município.
Através de parceria com prefeituras realizam palestras nas escolas e fornecem material para a captação de óleo de cozinha reciclável, retirando o material e com a venda retornando o dinheiro para a própria escola.

Outro programa da renovias é a reciclagem de lacres de metal das latinhas, com o fornecimento de um numero de lacres a renovias faz a doação de cadeiras de rodas a entidades.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 14 de janeiro de 2013.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

“MARQUINHOS DA FARMÁCIA”

Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]